
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Sexta-feira •  21 de fevereiro de 2025 •  Ano V • Edição Nº 189

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  H e l i t o n  F a b i a n o  T a v a r e s  d a  S i l v a  P e r e i r a

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO - GAP ............................................................................ 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2025 ................................................ 2
PORTARIA (Nº 053/2025) ................................................................................... 7



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAP

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2025



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 053/2025)

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA n.º 053/2025 

 

 

PUBLICIZA O RESULTADO DA ELEIÇÃO 

PARA O CONSELHO MUNIPAL DE 

EDUCAÇÃO E NOMEIA OS SEUS 

INTEGRANTES. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA , no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, juntamente com a 

Secretária Municipal da Educação de Piraí do Norte -BA, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO  que após realização de eleição foi eleito os novos 

membros do Conselho Municipal de Educação e a necessidade d e 

publicizar o que al i  foi decidido;   

RESOLVE :  

 

 

Art. 1º - Nomear os representantes do Conselho Municipal de Educação, 

conforme definido abaixo:   

 

Representantes de Pais de Alunos 

 

Ianna dos Santos Mamédio, CPF: 857.671.455-80  

Suplente: Andrew Costa dos Santos - CPF: 070.750.625-57 

 

Representantes dos professores (APLB Sindicato):  

 

Titular: Dionete de Santana Santos CPF:  004.721.695-64 

Suplente: Pandiá Lins de Almeida,  CPF nº 862.800.585- 49. 

 

Representantes dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino: 

 

Titular: Hamilton Ferreira dos Santos Júnior  CPF: 864.203.575-78 

Suplente: José Carlos Ferreira Sousa CPF: 507.414.975-49. 

 

 



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano V • Edição Nº 189

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

Representantes do Corpo Técnico Pedagógico da Secretaria 

Municipal de Educação: 

 

Titular: Sedinalva Nogueira Costa  CPF: 502.693.565-68 

Suplente: Elizabete Tavares da Silva  CPF: 262.362.905-63. 

 

 

Representantes de Diretores de Escola:  

 

Titular: Geisa Cardim dos Santos CPF: 030.227.115-57 

Suplente: Wellington Santos de Almeida CPF: 005.531.531-46. 

 

Representantes do Corpo Técnico Administrativo  da Cultura e  

Esportes: 

 

 Titular: Arlinda Maria Guimarães Leite  CPF: 290.470.725-53 

Suplente: Adriano Santos Menezes CPF: 029.863.315-99. 

 

 

Representantes para compor o Conselho CACS-FUNDEB:  

 

Titular: lanna dos Santos Mamédio CPF: 857.671.455-80 

Suplente: Elizabete  Tavares da Silva CPF: 262.362.905-63. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, 21 de 

fevereiro de 2025 

 

 

 

HELITON FABIANO TAVARES DA SILVA PEREIRA 

Prefeito em exercício  

 

 

 

CLÁUDIA MARY ABREU DE FARIAS CAIRO 

Secretária Municipal de Educação  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	ATOS OFICIAIS
	ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2025
	PORTARIA (Nº 053/2025)



		2025-02-21T07:11:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




